

BŁOGOSŁAWIONY JAN PAWEŁ II

W tym roku maj rozpoczął się bardzo ważnym wydarzeniem, jakim była beatyfikacja Jana Pawła II. Czekaliśmy na nią sześć lat. Nasz zmarły papież został beatyfikowany bardzo szybko, ponieważ najszybciej pięć lat po śmierci można dopiero rozpocząć proces beatyfikacyjny.

Agata Włodarczyk

W sytuacjach szczególnych tylko papież może ten okres skrócić. Jednym z wyjątków odstąpienia od przyjętej zasady pięciu lat była Łucja dos Santos Matka Teresa z Kalkuty oraz nasz Rodak Jan Paweł II. W dniu beatyfikacji naszego zmarłego papieża w Watykanie, na placu Świętego

Piotra, na ulicach prowadzących do niego oraz na innych placach Rzymu znalazło się półtora miliona! osób z całego świata. Ci, którzy nie mogli pojechać do wiecznego miasta, świętowali w różnych miastach: Krakowie, Warszawie, Gdańsku, Wadowicach. Pierwsze pielgrzymki z naszego kraju do Rzymu wyruszyły już w świąteczny poniedziałek. Tyle mówi się o błogosławionym papieżu w telewizji, w kościele, o tym, że można wysłać swoje zdjęcie do wielkiego portretu itd. Ale czy zastanawialiście się kiedykolwiek kim w waszym życiu był Jan Paweł II i dlaczego został błogosławiony? Jan Paweł II był arcybiskupem krakowskim, kardynałem, Sługą



Bożym kościoła katolickiego oraz kawalerem Orderu Orła Białego, a co najważniejsze papieżem. Jan Paweł II był wielkim człowiekiem. Dlaczego? Potrafił wybaczyć człowiekowi, który chciał go zabić, a my czasami nawet nie potrafimy powiedzieć zwykłego przepraszam za to, że obraziłem kolegę. Miał wiele zwyczajów związanych z jego pielgrzymkami, a odbył ich po całym świecie aż 104. Jeden z nich to całowanie ziemi, do której przybywał oraz bezpośredni kontakt z ludźmi. Wszyscy uczestnicy takich spotkań zgodnie potwierdzają, że każdy czuł osobisty kontakt z Papieżem, chociaż był jednym z wielu tysięcy pielgrzymów. Papież przeszedł ciężką chorobę. Prawie nie chodził, nie mówił, ale do końca marzył o tym, aby spotykać się z ludźmi. Tłumy ludzi nieustannie czekały na niego na placu św. Piotra w Watykanie. Dlaczego to osobiste spotkanie było tak ważne dla Papieża? Chciał on pokazać ludziom, jak bardzo Bóg ich kocha, jak ich potrzebuje, by byli Jego świadkami w tym świecie.

Jakie znaczenie miało dla Ciebie życie i nauczanie Jana Pawła II? - sonda

Justin Biber Va: Był dla mnie jak ojciec. Zawsze chciałem z nim odmówić pacierz, ale za szybko odszedł. Hajtówna: Dla mnie Jan Paweł II był wzorem do naśladowania. Zrobił wiele rzeczy dobrych dla młodzieży. Bobowita: Był dla mnie kimś ważnym. Szkoda, że musiał umrzeć. Wojtek Va: Dla mnie Jan Paweł II był człowiekiem, który mógł wszystkim pomóc, nie tylko chrześcijanom. Moniuch: Był bardzo dobrym

chrześcijaninem. Dominik: Jan Paweł II był ważną osobą i podziwiam go bardzo za jego czyny. Jestem dumny z tego, że był on Polakiem. Kanapka: Według mnie Jan Paweł II zrobił dla nas bardzo dużo, możemy brać z niego przykład i być pewnym siebie. Klaudia Vc: Dla mnie Jan Paweł II i jego nauki miały znaczenie, ponieważ dawał wiarę i nadzieję innym ludziom.

Kremówka: Sądzę, że Jan Paweł II otworzył nam oczy na świat. Pokazał nam cierpienie i szczęście. Wybaczył ludziom ich czyny i głosił mądrość i łatwość do zrozumienia kazania. Uczył nas kochać wszystkich ludzi. I chyba każdy Polak był dumny z naszego Jana Pawła II. Michał Vc: Ważne było, że wszystkim wybaczał i był dobry dla wszystkich ludzi. Osiągnął wiele, bo został papieżem. Całe życie poświęcił Bogu.

WŚRÓD NAJLEPSZYCH PO RAZ DRUGI

Zabawa może się przerodzić w pasję to stwierdzenie doskonale pasuje do naszej redakcji. Teraz nasze ambicje wzrosły. Jeszcze bardziej zależy nam na tym, aby przygotować dla Was ciekawe pismo.

Jak możecie się przekonać, co miesiąc nie tylko tworzymy gazetkę drukowaną na papierze (objętość 14 stron A4), ale od kilku miesięcy uczestniczymy w ogólnopolskim projekcie Junior Media. Tu zadanie polega na stworzeniu internetowej wersji gazety szkolnej przy użyciu gotowych makiet zaproponowanych nam przez dzienniki regionalne. Głos Siódemki ukazuje się pod patronatem Głosu Wielkopolskiego. Bardzo nas cieszy i napawa dumą fakt, że po raz drugi nasza redakcja znalazła się wśród 50 najlepszych w Polsce. Nagroda to 250 egzemplarzy gazety wydrukowanej w profesjonalnej drukarni. To wspaniałe wyróżnienie i nagroda, którą niebawem oddamy w Wasze ręce. Dziękujemy internautom, którzy oddali swój głos właśnie na nas oraz jurorom za docenienie naszych wysiłków.



Jedno, jedyne, najdroższe słowo - MATKA

Dziecko rozpoczyna mówienie od słów: mama, tata, dziadek, babcia, ja. Największe znaczenie mają dla dziecka rodzice, a konkretniej mama. Dziecko ma bliski kontakt z mamą od chwili swojego poczęcia. Gdy dziecko pojawi się w jej wnętrzu, nawiązuje się bardzo silna więź pomiędzy matką a jej dzieckiem. Matka oczekując na jego narodziny rozmawia z nim, odczuwa jego zadowolenie oraz niewygodę, czy



niepokój. Dlatego też od momentu narodzin są od razu najbliższymi sobie osobami. Mama karmi je, wychowuje oraz opiekuje się nim. Jest najbliższą osobą, która przygotowuje swoje dziecko do dorosłego życia. Wspaniale jest czuć, że mama jest naszym przyjacielem, gdy dorastamy i zaczynamy podejmować samodzielne decyzje. Pamiętajcie o Dniu Matki!
Monika Drzewiecka

MY I ŚWIAT

LEKCJA DEMOKRACJI

11 kwietnia 2011 roku grupa 50. uczniów z naszej szkoły wraz z opiekunami odwiedziła stolicę. Głównym celem wycieczki była wizyta w Sejmie i Senacie Rzeczypospolitej Polskiej i poznanie podstawowych zasad demokracji, o której premier Wielkiej Brytanii Winston Churchill powiedział: Stwierdzono, że demokracja jest najgorszą formą rządu, jeśli nie liczyć wszystkich innych form, których próbowano od czasu do czasu.



Słowo demokracja pochodzi z j. greckiego od słów demos, co znaczy lud oraz kratos władza. Jest ustrojem, w którym obywatele sprawują rządy bezpośrednio albo też za

W tak zawile sprawy na szczęście uczniowie nie byli wtajemniczeni, natomiast przewodnicy w bardzo przystępny sposób zaprezentowali im pracę

polskiej władzy ustawodawczej. W Sejmie zrobiła na mnie największe wrażenie ogromna sala posiedzeń, ponieważ jak do tej pory widziałam ją tylko w telewizji i wydawało mi się, że jest ona najwyższej takiej samej wielkości, jak nasza sala gimnastyczna w szkole powiedziała Agata Włodarczyk, uczennica klasy V b. Z kolei Julię Kotarak zafascynowała najbardziej architektura obiektu.

Zadziwił mnie wystrój, przestronne korytarze, no i ogromne żyrandole skomentowała. Na koniec Oskar Domińczak z klasy VI c i Agata Włodarczyk dodali, że może tu wrócić, ale w zupełnie innym charakterze. Po wizycie w Parlamencie uczestnicy wycieczki udali się do studia filmowego Gabi Elżbiety Zająćówny i Krzysztofa Jaroszyńskiego. Tam zwiedzili

między innymi plan filmu Daleko od noszy. Jeżeli macie marzenia, to musicie w nie wierzyć. Każdy ma prawo marzyć. Jeżeli chcecie być aktorami, uwierzcie w to, że możecie. Trzeba tylko ciężko pracować powiedziała na zakończenie pani Elżbieta Zająćówna.

TERAZ EUROPA

9 maja, w Dzień Europy w naszej szkole odbył się VIII Turniej Wiedzy o Unii Europejskiej dla szkół podstawowych w Pile i powiecie pilskim pod hasłem *Teraz Europa*.

Turniej został zorganizowany przez Szkolny Klub Europejski Eurosiódemka działający przy naszej szkole oraz Punkt Informacji Europejskiej działający przy Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile. W myśl hasła Nie stworzy się Europy bez uprzedniego stworzenia Europejczyków celem turnieju jest przede wszystkim uczynienie Europy bliższą jej obywatelom oraz służenie wzajemnemu zbliżeniu narodów wchodzących w skład Unii, by radość tryskała z piersi Ziemi. Do zawodów zgłosiły się



następujące szkoły: SP 4, SP 5, SP 7, ZS 1, ZS 2, SP z Białośliwia, z Wysokiej, z Łobżenicy. Turniej wygrały nasze koleżanki: Zofia Michalska i Julia Kotarak. II SP 4, a III SP z Wysokiej.

Język polski bez tajemnic

W kwietniu odbył się w naszej szkole I Miejski Konkurs Język polski bez tajemnic, na który zgłosiło się 6 szkół podstawowych z miasta. Miał on charakter turnieju i sprawdzał wiedzę oraz umiejętności z zakresu języka i gramatyki.

Każdą szkołę reprezentowało trzech uczniów. Wszystkie zadania konkursowe rozwiązywano drużynowo. Konkurs tworzyło 15 zadań, a rozwiązanie niektórych z nich było ograniczone czasem. Uczniowie zmagali się z różnorodnymi zadaniami, m.in. musieli wykazać się umiejętnością wykonania wykresów zdań, posługiwania się słownikami, tworzyli synonimy oraz antonimy i wykonywali wiele innych zadań,

za które zdobywali punkty dla swoich szkół. Ostatecznie zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2, drugie miejsce zajęli uczniowie pińskiej Siódemki, a na trzecim miejscu znalazła się drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 12. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody, które ufundowali: Szkoła Językowa Accent, Firma Goliat Janusz Polaszek oraz Wydawnictwo Mac. Dziękujemy sponsorom!



Królewskie mosty

W sobotę, 7 maja miało miejsce symboliczne otwarcie piłskich Mostów Królewskich, ostatniego etapu budowy ponad 9-kilometrowej obwodnicy śródmiejskiej.

Uczniowie naszej szkoły pod opieką nauczycieli wzięli udział w tym ważnym dla naszego miasta wydarzeniu. Prezydent Piotr Głowski podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do ukończenia tej piętnastoletniej inwestycji. Jak obliczył ktoś z uczestników, mamy teraz 8 mostów - to tyle, co nasza stolica.

Najlepsza zabawa zaczęła się jednak, gdy uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjów rozpoczęli barwny przemarsz przed zgromadzonymi przedstawicielami władz. Każda szkoła reprezentowała inne państwo Unii Europejskiej. My wystąpiliśmy w barwach Litwy. Nie zabrakło Adama Mickiewicza, kolorowych flag oraz rekwizytów pozwalających na zaprezentowanie wybranego państwa. Od prezydenta otrzymaliśmy zestawy piłek oraz słodycze.

WAŻNE WYDARZENIA

POLAK - TO BRZMI DUMNIE

Czy młodzi ludzie rozumieją słowo *patriotyzm* i czy identyfikują się z Polską? Czy z dumą przyznają się do swojej narodowości? Aby tak było, w swojej pracy nie ustają nasi nauczyciele.

Z okazji 220. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja polonistka Stanisława Grelowska przygotowała ze swoimi wychowankami uczniami klasy VI a inscenizację,

która pozwoliła wszystkim zebranym: dyrekcji, nauczycielom oraz uczniom klas IV VI przenieść się przed Zamek Królewski w Warszawie, gdzie 3 maja 1791 roku ustanowiona została ta postępową, jak na owe czasy, ustawa rządowa. Aula szkolna



przystojona przez plastyczkę Lidię Wszolek oraz stroje z epoki, które zostały przygotowane przez rodziców uczniów, pomogły zgromadzonym dzieciom uczestniczyć w tym patriotycznym wydarzeniu. Król Stanisław August Poniatowski zachęcony przez marszałka Stanisława Małachowskiego pierwszy złożył przysięgę, przyjmując konstytucję. Potem uczynili to inni posłowie. Recytowane wiersze doskonale oddawały radość i dumę ówczesnego społeczeństwa z tej dziejowej chwili, dającej tyle nadziei na przyszłość. Aby zaprzeczyć zdaniu

Bartoszewskiego, że jesteśmy narodem smutasów, historyk Mariusz Frankowski przygotował humorystyczną prezentację ukazującą tło historyczne poprzedzające obrady Sejmu Czteroletniego. Dzieci podziękowały przygotowującym apel o wacjami oraz radosnym nastrojem, który utrzymywał się przez cały dzień. Teraz już wreszcie wiem, o co chodzi z tą konstytucją skomentowała jedna z uczennic. I o to właśnie chodziło!

SONDY

Kefirek: Dla mnie Jan Paweł II był dla ludzi wzorem do naśladowania, ponieważ był człowiekiem uczciwym.
Monia<3 Vc: Dla mnie ważne w nauczaniu Jana Pawła II było to, że uczył nas tego, żeby miłować Boga. Był dla naszego narodu ważny, ponieważ był Polakiem.
P. Suchecki Vc: Jan Paweł II nauczył mnie, że każdego człowieka trzeba traktować z szacunkiem.
P. Suchecki Vc: Jan Paweł II nauczył mnie szacunku dla każdego.

CIĄG DALSZY

Bartek Vc: Dla mnie ważne w nauczaniu Jana Pawła II było to, że najważniejsze i najtrudniejsze sprawy umiał wyjaśnić w najprostrzy sposób i świetnie kontaktował się z młodzieżą.
J. Czajka Va: Jan Paweł II był bardzo ważną osobą w moim życiu, ponieważ wierzył w Jezusa z całego serca.
Zuzia Vd: Był jedynym dla mnie papieżem, który umiał dotrzeć do ludzkich serc.

Lekcja tak.. ale nie tylko w macierzytej szkole

Szkola nie jest jedynym miejscem, w którym uczniowie zdobywają wiedzę. Dzięki nowej roli bibliotek kwitnie współpraca pomiędzy Publiczną Biblioteką Pedagogiczną w Pile a Szkołą Podstawową nr 7 im. Adama Mickiewicza w Pile.

Uczniowie z 5 d uczestniczyli w ciekawym spotkaniu przygotowanym przez panie: Iwonę Wołeko i Małgorzatę Olejnik. Przez godzinę mieli okazję dowiedzieć się jak na przestrzeni wieków zmieniał się pismo, jak rozwijała się książka. Dzieci czynnie uczestniczyły w zajęciach.

Przebierały się w stroje z różnych epok, rozszyfrowywały rysunki z z jaskiń, pisały gęsim piórem, dotykały papirusa. Kiedy w sali pojawił się zakonnik, dzieci mogły obserwować ciężką pracę skryby. Piękna muzyka przeniosła wszystkich w dawne

czasy. Uczniowie zobaczyli dzieła wydane na początku XVIII wieku, których na co dzień czytelnicy nie oglądają. Wrażenie zrobiła na nich książka ich szkolnego patrona Adama Mickiewicza. Piątoklasiści zauważyli, że niektóre informacje znali już z lekcji języka polskiego i

historii, ale to spotkanie utrwaliło zdobyte wcześniej wiadomości. - Byliśmy tam drugi raz i po raz drugi wyszliśmy bardzo zadowoleni, bo wyposażeni w nowe wiadomości i doświadczenia powiedzieli uczniowie. Ta reakcja to najlepsza ewaluacja takich spotkań.



SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ

W kwietniu w naszej szkole miało miejsce niecodzienne wydarzenie. Goście z Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile odwiedzili naszą bibliotekę w ramach ogólnopolskiej akcji czytelniczej Cała Polska czyta dzieciom oraz dla uczczenia dwóch ważnych, kwietniowych dat Międzynarodowego Dnia Książki Dla Dzieci (02.04) i Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich (23.04). Pani Lidia Bochan, nauczycielka wiedzy o kulturze oraz bibliotekarz, wraz ze swoimi uczniami K. Kaczmarek, A. Wojtasik, K. Morys, M. Pańczak i D. Graj odwiedziła naszą siódemkę, by promować czytanie i zachęcić młodych czytelników do sięgnięcia samodzielnie lub wspólnie z rodzicami po książkę. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy I a naszej szkoły. Mieli oni okazję

wysłuchać czterech pięknych baśni: Kopciuszek, Ośła skórka, Jaś i magiczna fasola oraz Alicja w Krainie Czarów. Uczniowie technikum przygotowali piękną interpretację głosową znanych utworów. Wystąpili w strojach, które wprowadziły maluchy w klimat i nastrój fantastycznych opowieści o księżniczkach, królewiczach, magicznych przedmiotach i zaczarowanych pojazdach. Dzieci słuchały z zacięciem historii znanych bohaterów. Na zakończenie prowadząca spotkanie pani Aleksandra Kaczmarek poprosiła pierwszaki o dopowiedzenie zakończenia ostatniej, wysłuchanej przez nich baśni oraz o pokolorowanie obrazków przedstawiających jej bohaterów. Dzieci zabrały do domu kolorowe obrazki oraz naklejki motywujące do uważnego słuchania i czytania.



NASZE SUKCESY

NASZE DZIEWCZĘTA NIE SCHODZĄ Z PODIUM

Co za zaciętość, co za gra... Nasza drużyna w unihokeju dziewcząt sięga po kolejne zwycięstwa. Dziewczyny trenują pod opieką p. Małgorzaty Wasilewskiej. Zaczęło się od I miejsca w Mistrzostwach Piły.

Potem było II w Mistrzostwach Powiatu, znowu I w Mistrzostwach Rejonu. Ostatnio wywalczyły II miejsce w Półfinale Wojewódzkim i będą rozgrywać mecze w finale. Życzymy im upor i wytrwałości, no i żeby znowu stanęły na podium!

Dnia 7. maja odbył się XX Pilski Maraton Koszykówki Szkół Podstawowych klas czwartych w kategorii dziewcząt. Reprezentacja naszej szkoły, pokonując wszystkie drużyny startujących szkół, zajęła I miejsce. Dziewczęta rozegrały siedem meczy, systemem każdy z każdym. W pierwszym meczu zwyciężyły wynikiem 26:0, drugi mecz 38:0. W pozostałych uzyskały przewagę średnio 20 punktami. W najsłabszym meczu uzyskały wynik 18:10. Szkołę reprezentowały następujące uczennice: Kubas Milena, Gładka Julia, Huk Gracjana, Zdrenka Adriana, Sokołowska Klaudia, Ignasiak Agata, Świstowska Wiktoria, Sudol Barbara, Semeniuk Julia, Pokorska Julia, Podpora Wiktoria. Królem strzelców w zawodach została nasza reprezentantka Wiktoria Podpora. Jej rekord to 16 p. zdobytych w jednym meczu. Również drużyna chłopców w tych samych zawodach zajęła II miejsce. Oba zespoły prowadzi p. Kasia Mendlik.



DWUGŁOS W SPRAWIE

CZY DIALOG MIĘDZYPOKOLENIOWY JEST MOŻLIWY

Dzieci często nie zgadzają się ze swoimi rodzicami i ich nie słuchają, ponieważ nie znoszą ograniczeń nałożonych przez opiekunów. Często nie mają ochoty porozmawiać ze swoimi

rodzicami, dziadkami i innymi członkami rodziny. Wolą pograć na komputerze czy pooglądać TV. Młodzież zazwyczaj nie lubi rozmawiać z rodzicami o swoich problemach, więc nie mówi nic. Rodzice również czasami robią błędy. Nie pytają swoich dzieci o różne sprawy, nie radzą się ich w sprawach dotyczących nich samych, nie rozmawiają tak często z dziećmi, jak potrzeba. Zwłaszcza gdy są w złym humorze, nie mają ochoty rozmawiać. Gdy dorośli łatwo

się denerwują, to młodzi niechętnie podejmują rozmowę o swoich sprawach. Wolą porozmawiać z rówieśnikami, bo tam łatwiej znajdują akceptację. Na porozumienie między pokoleniami mają też wpływ dziadkowie. To oni często godzą zwaśnionych rodziców i dzieci.

Zuzia Wojcieszak

Uważam, że zdecydowanie tak! Chociaż nie zawsze chcemy, aby dorośli narzucali nam swoje racje, to

zazwyczaj potrzebujemy szczerzej rozmowy z rodzicami. Moim zdaniem dziewczynom jest łatwiej porozmawiać z matką niż z ojcem, gdyż za jakiś czas będzie ona kobietą i więcej dowie się od mamy o życiu codziennym i różnych krępujących dla niej sprawach, o których wstydzi się powiedzieć tacie. Kolejnymi tematami mogą być: prowadzenie domu,

gotowanie lub moda. Zaś z ojcem dziewczyny mogą zamienić kilka słów o szkole i jego pracy. Z chłopakami natomiast jest odwrotnie. Im prościej jest rozmawiać z ojcem niż z matką na różne tematy. Może to być, np. sport, który jest bardzo lubiany przez ojców i synów. Innymi tematami mogą być też: muzyka lub filmy. Pamiętajcie, aby zawsze słuchać waszych rodziców,

NAJPRAWDZIWSZE LEGITYMACJE

Z prawdziwą dumą i radością otworzyliśmy przesyłkę od Wydawnictwa Operon, w której znajdowały się najprawdziwsze legitymacje prasowe dla wszystkich dziennikarzy. Oczywiście zaraz zaczęliśmy je nosić i cierpliwie tłumaczyliśmy naszym koleżankom i kolegom, którzy z zainteresowaniem je oglądali. Dziękujemy autorom projektu Junior Media za wspaniałą przygodę, jakiej nam dostarczyli. Liczymy, że w

przyszłym roku też dla nas coś przygotują!
Redakcja Junior Gazety

Zuzia Wojcieszak
Zuzia Słoboszewska
Zachariasz Saternus
Monika Dezwiecka
Agata Włodarczyk
Arek Ludkowski
Opiekun
Stanisława Grelowska
Udanych, bezpiecznych wakacji!
We wrześniu się spotkamy!



bo to oni najlepiej wiedzą, co jest dla nas najlepsze. Ale też nie bójcie się przedstawiać swoich racji. Jeśli podejmiecie rozmowę, zawsze jest szansa na porozumienie.

Marta Szulc

EKOLOGIA RAZ JESZCZE

Skończył się kwiecień miesiąc poświęcony ekologii, ale czy to znaczy, że mamy zapomnieć o ochronie środowiska? Oczywiście, że nie! Nasze szkolne koło LOP zaprosiło p. Annę Kalę, która przedstawiła

zainteresowanym uczestnikom spotkania zasady dbania o środowisko. Za pomocą prezentacji multimedialnej ukazała wpływ człowieka na lasy i odwrotnie, podkreśliła, że las wpływa także na człowieka. Chroni klimat, daje człowiekowi relaks i wytchnienie po ciężkim dniu spędzonym w mieście. Szumem drzew i śpiewem ptaków koi nasze nerwy. Tak więc pamiętajmy, aby chronić środowisko zawsze, także podczas wakacji!